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Verksamhetsberättelse 2022 

Kretsstämma och styrelsens sammansättning  
 
Årets stämma hölls via nätet. Kretsens medlemmar hade uppmanats att i förväg ta del av 
årmöteshandlingarna via hemsidan. Helena Klangemo valdes till mötesordförande. 
 
Helena Klangemo valdes som ordförande för kretsen med Isak Isaksson som vice 
ordförande. Eva Backlund, Christian Gottlieb, Helena Klangemo, Elise Sörgaard Lyden och 
Markus Klar omvaldes som styrelsemedlemmar. 
 
Eva Buhre och Celesta von Weisz (fd Erkander) omvaldes till revisorer. 
 
Åsa Fagerström och Helena Hasselberg omvaldes till valberedningen.  

 
 

Möten, medlemsinformation 
 

Styrelsemöten  Under året 2022 har 5 styrelsemöten genomförts 
 

Naturnätverket  Består av representanter för 
Naturskyddsföreningen, Friluftsfrämjandet, 
Ornitologerna, Hembygdsföreningen, 
Brukshundsklubben, Ryttarna och Biodlarna 
samt några intresserade privatpersoner.  

Inga möten under året. 

 
Nyhetsbrev  Under året har 3 nyhetsbrev skickats ut via mail. 

 
Övriga möten 
 

Kretskonferens 29 januari 
Naturskyddsföreningen Stockholms län/ Helena 
Länsstämma 25 april Naturskyddsföreningen 
Stockholms län/ Helena 
Klimatdag 28 maj i Ansgarskyrkan / Helena 
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Aktiviteter 

  

 
 

Planeringsmöte 
På trettondagen tände vi en brasa vid 
vindskyddet i skogen ovanför Långängen 
gård. Vi blev som mest tretton personer runt 
brasan – och nästan hela styrelsen på plats, 
så det blev lite av ett öppet styrelsemöte i 
skogen där vi diskuterade förslag till vårens 
aktiviteter. 

 

Ugglor vid Hustegaholm – onsdag 9 

mars 

Isak Isaksson berättade om bl a kattugglor, 
berguvar och slagugglor. Kattugglor är 
tydligen sociala och samtalar med varandra. 
Vi fick höra en kattugglehona som svarade 
på uggleljud som Isak spelade upp! 

 

 

Vildbiprojektet vid Fågelöudde  

– söndag 24 april 

Projektet drivs med resurser från staten, 
Lidingö stad och Naturskyddsföreningen i 
Lidingö. Projektet ska säkra miljöer för 
vårflygande vilda bin, som står för viktig 
pollination av vilda och odlade växter. 
Arbetet gynnar också många andra 
insektsarter och bidrar därmed till den 
biologiska mångfalden. 

 

Valborg - Trädgårdsbesök i Villa Arken 
 
Vi samtalade kring vilka svårigheter och 
möjligheter man har när man vill konvertera 
sin gräsmatta till äng, samt hur man kan 
tillgodose växternas behov av näring med 
hjälp av gröngödsling och kompost.   
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Plantbytardag på Elfviks Gård – 21 maj 

Detta var den första plantbytardagen på 
Elfvik och många kom för att byta plantor. 
Ett återkommande evenemang var alla 
överens om! 

Ett samarbete mellan Ett hållbart Lidingö, 
Naturskyddsföreningen Lidingö och 
Tillsammansodlarna Lidingö. 

 

 

Biologiska mångfaldens dag – 22 maj 

– Invasiva arter i naturreservatet 

Vi ägnade vi några timmar åt att dra upp 
jättebalsaminens ännu så länge små plantor 
med rötterna – ett effektivt sätt – men även 
ett riktigt sisyfosarbete när de fått lov att 
breda ut sig på en så stor yta som här i 
Stockby. 

 

 

 

Kvällsvandring vid Hustegaholm – 1 juni 

Det blev en vacker försommarkväll då vi i 
väntan på att näktergalen skulle börja 
sjunga såg oss omkring i omgivningarna.  

Buskstjärnblommorna i skogsbacken är så 
här års en upplevelse! Och till slut, när vi 
kom tillbaka till parkeringen hörde vi också 
näktergalens starka sång. 

 
 

 

Vilda blommornas dag – 19 juni 

Årets blomstervandring ägnades åt 
Hustegaholm och den växtlighet som finns 
runt gården, längs stränderna, i hästhagen 
och i skogen. Dagen avslutades med ett 
besök hos vattenbufflarna nere vid 
Gråviken. 
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En dag i svampskogen på norra Lidingö, 

2 oktober 

Att leda en svampexkursion är både 
bekvämt och enkelt tycker Lasse 
Ståhle:  ”Man behöver bara ställa sig i 
skogen så kommer svamparna till en”. Och 
de bärs fram av ivriga och vetgiriga 
deltagare som vill ha svar på allt! 
 

  
 

Projekt och samhällsfrågor 
 

Södergarn 
I närmare 20 år har Naturskyddsföreningen hävdat en björkäng vid Södergarn. Ett problem som 
uppstått när ängen frigjorts från sly är ett ökat slitage. Den 18 oktober träffade 
Naturskyddsföreningen Lars Heins och Sunniva Farbu från Lidingö stad för att diskutera vidare 
skötsel, uppsättning av en gärdesgård för att minska slitaget samt uppsättning av en bänk för 
medel som inkommit till minne av Karin Byström. 
 

Skärsätra koloniförening 
Helena medverkade vid ett möte 15 november hos Skärsätra koloniförening för att prata om 
miljövänlig odling och biologisk mångfald. 
 

Lidingö golf i Sticklinge 
Lidingö golfklubb har kontaktat Naturskyddsföreningen för att hjälpa till att inventera ruffen samt se 
vilka fåglar som flyttat in i de holkar klubben låtit sätta upp. Arbetet med detta är påbörjat.  
 

Ängsskötsel 
Varje år i juni upprörs Lidingöbor och kontaktar Naturskyddsföreningen över att man klipper 
gräsmarker mitt under blomningstiden. Naturskyddsföreningen arbetar för att skötseln av 
gräsmarker och vägrenar ska klippas/ slås senare, helst i slutet av juli – början av augusti.  
 

Vildbiprojektet vid Fågelöudde 
Naturskyddsföreningen driver tillsammans med Lidingö stad ett naturvårdsprojekt för att gynna 
vilda bin som är viktiga pollinatörer och många av dem är hotade. Sandbäddar har lagts ut för att 
underlätta för bina att gräva sina bon. Den 24 april ledde Folke och Virginia Kustvall Stenring en 
vandring i vårsolen då vi fick se hur bina grävde i sanden för att lägga ägg. Naturskyddsföreningen 
väntar på att informationsskylten om detta ska sättas upp samt att en del av området behöver 
dräneras.  Folke inventerar arter under hela säsongen. 
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Ekholmsnäs skidbacke och golf 
I 20 års tid har Naturskyddsföreningen bevakat exploateringen av Ekholmsnäsbacken. 8 februari 
träffade Elise och Helena Sten Bergren från Lidingö Freeskier (en del av friluftsfrämjandet) för att 
titta på eventuell placering av en ny byggnad för maskiner, klubblokal, toaletter mm. Idag förvaras 
maskiner utomhus (och förstörs), baracker är uppställda för klubbarnas verksamhet och det ser 
allmänt rörigt ut. En ansökan om strandskyddsdispens för detta har godkänts av Lidingö stad. Vi 
avvaktar hur planen för byggnaden kommer utformas. 
 
Den 10 maj gick Helena runt med representanter för Lidingö hembygdsförening för att titta på 
ombyggnaden av golfbanan där stora mängder massor lagts ut och ändrat terrängen. Vi 
konstaterade också att smältvatten från skidbacken rinner ut i Kyrkviken. Sådant vatten innehåller 
bl a plaster från skidor och valla. Vid ett möte med Helena och Johan Mihkelson Ringqvist 
(Ekholmsnäs golf) kom ett förslag att anlägga dammar som filtrerar vattnet. De skulle kunna 
anläggas så att gäddor kan gå in och leka på våren. Carl-Johan Schiller KD, dåvarande ordförande 
i Tekniska nämnden ställde sig positiv till förslaget. Fortsättning följer! 
 
Lidingö stad har fått bidrag för att anlägga en gångväg upp till toppen av Ekholmsnäsbacken. 
Naturskyddsföreningen har lagt ner mycket tid på att sträckningen av denna ska vara så skonsam 
som möjligt och fått till stånd att den nedersta delen går via rodelbanan. Fortfarande är dock stigen 
inte färdig. Vi bevakar och påtalar detta för Tekniska förvaltningen.  
 
 

Hästbete 
En del av naturområdena på Lidingö arrenderas ut till hästägare för bete.  
Att markerna hålls öppna av betande djur är bra, men innebär även en del konflikter: 
 

1. Flera av hagarna har inga stängselgenomgångar vilket gör det svårt för flanörer att gå i 

dem.  

2. Stängsel (band för elstängsel) sitter kvar även om djuren inte betar.  

3. Årligen händer det att framför allt dovhjortarna fastnar med sina horn i elstängslen och i 

värsta fall måste avlivas.  

4. Hästägare stängslar in mark utanför sitt arrende.  

Under året har Naturskyddsföreningen haft kontakter både med tjänstepersoner i staden samt med 
politiker om detta. 
 

Samarbetet med Lidingö Rotaryklubbar och Lidingö stad 
En kortklippt gräsyta utanför Lidingö stadsbibliotek ska omvandlas till en blomsteräng. Lidingö stad 
har låtit ta bort grässvålen och svenska ängsfröer har strötts ut.  
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Remisser, planförslag 
 

Yttrande utökning och skötsel av Naturreservaten 
 
Med glädje ser Naturskyddsföreningen att naturen på Lidingö får ett utökat skydd. En natur med 
hög biologisk mångfald har större motståndskraft mot de klimatförändringar vi står inför och är en 
grund för vårt välstånd. 

Utökningen av reservatet mot Mölna är efterlängtad, men är isolerad från resten av reservatet. 
Även området norr och söder om Södra Kungsvägen bör ingå i reservatet då det är en viktig 
spridningsväg. 

Yttrande om upphävande av strandskydd kvarteret Brädgården 
 
Naturskyddsföreningen på Lidingö motsätter sig förslaget i detaljplanen om att upphäva 
strandskyddet för det aktuella planområdet. 
 

Medlemmar 2022 
 

Totalt antal medlemmar 1361 (1305 förra året). 

 

Kommunikation  
 
Hemsidan är huvudkanalen för kommunikation med våra medlemmar och merparten av vad som 
redovisas i denna verksamhetsberättelse återfinns där.  
 
Antalet besök på hemsidan minskar och antalet följare i sociala medier ökar.  
 

• Hemsidan hade under året totalt 7 956 sidvisningar (8 802 förra året).  

• Facebook hade vid årsskiftet 371 följare (253 förra året).  

• Instagramkontot fortsätter att växa och har nu 288 följare (170 förra året). 

 
 

                                                    Styrelsen i februari 2023 
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